

# Evelinas liv ligger i Piteå kommuns händer

6 februari 2025

Foto: Privat

***Evelina Lindbergs kamp tar aldrig slut, mattan dras undan för hennes fötter gång på gång. I fredags uppdagades det att Piteå kommun avslår Evelinas ansökan om boendestöd och nekar även hennes önskan att få en kontaktperson. Igår beslöt kommunen i stället att hon har rätt till 16 timmars ledsagning i veckan. Teckenrapport har pratat med Evelina och hennes mamma Ingela.***

Sedan september 2023, när hon förlorade rätten till personligt stöd har Evelina kämpat för sin rätt att få det stöd hon behöver från Piteå kommun. Precis innan jul slog förvaltningsrätten fast att Evelina har rätt till ett större stöd än vad kommunen tidigare beviljat, att hon har rätt till goda levnadsvillkor. Nu var det fastslaget att hon tillhörde "personkrets 3" som ger rätt till det största möjliga stödet enligt LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade). Domstolen menade att Piteå kommun nu behövde göra en ny bedömning av Evelinas behov och ge henne rätt stöd. Så långt verkade allt bra och Evelina kunde äntligen hoppas på förbättringar, trots att hon berättade för Teckenrapport att hon fortfarande var orolig hur kommunen skulle agera.

Innan förvaltningsrättens dom hade Evelina fått rätt till boendestöd av kommunen, med undantag för hjälp med matlagning, som är hennes stora intresse. Efter förvaltningsrättens dom ansökte hon därför om nytt boendestöd där matlagningen inkluderades.

I fredags den 31 januari kom nästa kalldusch; Piteå kommun drar bort Evelinas boendestöd helt och nekar därmed också hennes önskan att få en kontaktperson. Kommunen menar att Evelina ska få vanlig hemtjänst, vars personal inte kan teckenspråk. Till Piteå-Tidningen säger Evelina att det känns som kommunen ljugit för henne och att hon nu mår allt sämre. Med en hemtjänst där det kommer flera olika personer som inte kan kommunicera med henne, kommer vardagen att bli väldigt otrygg, säger Evelina. Hon kommer inte ens att veta när de kommer, eftersom hon varken hör eller ser.

Igår, tisdag den 5 februari, vände det igen. Då var Evelina och hennes mamma Ingela Lindberg på ett möte hos Socialnämndens arbetsutskott om ärendet kring Evelina. Där beslutades att Evelina får rätt till 16 timmars ledsagning per vecka. Ingela säger till Teckenrapport: "Det är jättetydligt att lagarna inte fungerar för dövblinda där man tillhör LSS och borde ha goda levnadsvillkor men blir utlämnad till SOL (Socialtjänstlagen) i hemmet på grund av att kommunerna inte utgår från individens behov. Men just nu gläds vi åt ledsagningen".

Om Evelinas mamma fick bestämma skulle det optimala vara att ha personlig assistans eller personligt stöd där en eller två personer med kompetens inom kommunikation via taktilt teckenspråk jobbar och där Evelina själv kan bestämma över sin tid utan att behöva särskilja mellan boendestöd och ledsagning. Verkligheten är dock en annan. Nästa steg nu är att överklaga beslutet om boendestödet. "För får kommunen rätt i att endast ge hemtjänst känns det inte tryggt", säger Ingela.

Evelina själv säger till oss på Teckenrapport att hon är helt slut efter gårdagens nya besked.

### **Se Teckenrapports tidigare nyheter om Evelina:**

*Dövblinda Evelina får rätt mot Piteå kommun i Förvaltningsrätten*  
<https://teckenrapport.se/dovblinda-evelina-far-ratt-mot-pitea-kommun-i-forvaltning-sratten/>

*Riksteatern Crea uppmärksammar Evelinas situation i Piteå*  
<https://teckenrapport.se/2061-2/>

*Demonstrationståget för dövblinda Evelina var större än Socialdemokraternas eget första maj-tåg i Piteå*  
<https://teckenrapport.se/demonstrationstaget-for-dovblinda-evelina-var-storre-an-socialdemokraternas-eg-et-forsta-maj-tag-i-pitea/>

*Namninsamling för dövblinda Evelina*  
<https://teckenrapport.se/namninsamling-for-dovblinda-evelina/>

*Evelina förlorade rätten till personlig assistans*  
<https://teckenrapport.se/evelina-forlorade-ratten-till-personlig-assistans/>

**Maria Norberg**

nyhet@teckenbro.com